
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ыы

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАВИФОВьнь 222227
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2025г. № 9-5/1

О внесении измененийв постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской областиот 08.11.2024 № 41-э/1 «О тарифахна электрическую

энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по

Ивановской области на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «06

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

20.02.2025 № 183 «О внесении измененийв постановление Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 г № 1178», Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
|. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тари?ов

Ивановской области от 08.11.2024 № 41-э/1 «О тарифах на электрическую энериио

для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Ивановской

области на 2025 год», изложив таблицу 1 «Диапазоны объемов потребления

электрической энергии» приложения к постановлению в новой редакций в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшиес 01.01.2025.

=”;

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента ИА"с 7 Е.Н. Морева



Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.02.2025 №9-5/1
Таблина|

Диапазоны объемов потребления электрической энергии

Первый диапазон Второй диапазон объемов | Третий диапазон объемов

. объемов потребления потребления потребления

№ Категории потребителей . > _

электрической энергии,|электрической энергии, электрической энергии,
кВт.ч кВт-ч кВт.ч

Население и приравненные к нему, за исключением населения и потребителей, указанных в строках 2-8:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов:

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий траждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда:

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи населению и приравнениымк нему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии,
. .

без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества _ -

пороговым значением
многоквартирных домов

в олношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из

семей, предусмотренных подпунктом "б" пункта 6 Указа без ограничения

Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О| пороговым значением

мерах социальной поддержки многодетных семей"

> отношении объемов потребления электрической энергии вр р р до 1000 от 1000 ло 6000

жилых домах кл тельно
свыше 6000

включительно
ючительн

в отношении объемов потребления электрической энергии в

жилых и (или) садовых домах, не подключенных к

централизованной—системе газоснабжения, оборудованных до 3900 от 3900 до 6000 свыше 6000

электроотопительными установками для расчетных периодов включительно включительно

(месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по

апрель)

в отношении объемов потребления электрической энергии в

жилых и (или) садовых домах, не подключенных. К

централизованной—системе газоснабжения, оборудованных до 1000 от 1000 до 6000 свыше 6000

электроотопительными установками для расчетных периодов включительно включительно

(месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с мая по

сентябрь)

в отношении объемов потребления электрической энергии вр р р до 1000 от 1000 до 6000

помещениях в многоквартирных домах ,
свыше 6000

включительно включительно

до 1000 от 1000 ло 6000
в иных случаях В

свыше 6000

включительно включительно

>

Население, прокивающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и электроотопительными

установками, и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов,

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи населению и приравненнымк нему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии,
=. =

без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества - _

пороговым значением
многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии
потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из

семей, предусмотренных подпунктом "б" пункта 6 Указа без ограничения

Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О] пороговым значением

мерах социальной поддержки многодетных семей"



в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900
от 3900 до 6000

жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к включительно
свыше 6000

отопительному периоду(© октября по апрель) включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000
от 1000 до 6000

жилых домах для расчетных периодов (месяцев), не относящихся
свыше 6000

В
включительно

к отопительному периоду(с мая по сентябрь) включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900

помещениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 3900 до 6000 свыше 6000

(месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по включительно
включительно

апрель)

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000

помещениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 1000 до 6000 свыше 6000

(месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с мая но включительно

сентябрь)
включительно

[и

Население, проживающее в тородских населенных пунктах в домах, оборудованных станионарными электроплитами и не оборудованных

электроотопительными установками, и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированиые

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов,

наймодатели (или уполномоченные ИМИ лина), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи населению и приравненнымкнему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии, к
> =

без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества _ -

пороговым значением
многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из
_. ин

без ограничения
семей, предусмотренных подпунктом 6" пункта 6 Указа - -

и дн пороговым значением
Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О

мерах социальной поддержки многодетных семей"

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000 свыше 6000шее
жилых домах включительно включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000 свыше 6000

помещениях в многоквартирных домах включительно включительно

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотонительными установками и не оборудованных

стационарными электроплитами, и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные спецнаяизированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов,

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонла:

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощиость) в целях

дальнейшей продажи населению и приравненнымк нему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии, к

. >
без ограничения

израсходованной для целей содержания общего имущества
— —

пороговым значением
многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из
> и без ограничения

семей, предусмотренных подпунктом б" пункта 6 Указа - -и „ пороговым значением
Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. №63 "О

мерах социальной поддержки многодетных семей"

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900
т 3900 до 6000

. о

жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к и
лючительно свыше 6000

отопительному периоду(с октября по апрель) включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000
включительножилых домах для расчетных периодов {месяцев), не относящихся свыше 6000

к отопительному периоду(с мая по сентябрь) включительно



в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900 |помещениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 3900 до 6000 свыше 6000

(месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по включительно

апрель)
включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000

помещениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 1000 до 6000 свыше 6000

(месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с мая по включительно

сентябрь)
включительно

л

Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и электроотопительными

установками, и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализироваиные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов,

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) длЯ предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда:

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в нелях

дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии, без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества пороговым значением

_ _

многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из без ограничения
семей, предусмотренных подпунктом 6" пункта 6 Указа _ —

Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О пороговым значением

мерах социальной поддержки многодетных семей"

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900 013900 до 6000

жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к
свыше 6000

отопительномупериоду(с октября по апрель) включительно
включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000

жилых домах для расчетных периодов {месяцев), не относящихся
от 1000 до 6000 свыше 6000

к отопительному периоду(© мая по сентябрь) включительно
включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900

помещениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 3900 до 6000 .

(месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по .
включительно

свыше 6000

апрель)
включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000

помещениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 1000 до 6000

(месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с мая по включительно
свыше 6000

сентябрь)
включительно

Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не оборудованных

электроотопительными установками, и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ИМИ лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в обтщежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лий, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) ДЛЯ предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда:

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи населению и приравненнымк нему категориям потребителей.

= отношении объемов потребления электрической энергии,
.. С

без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества - -

пороговым значением
многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из
_. ки

без ограничения
семей, предусмотренных подпунктом б" пункта 6 Указа - -

и дн пороговым значением
Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О

мерах социальной поддержки многодетных семей"

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000 6000свыше

жилых домах включительно включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000 6000свыше

помещениях в многоквартирных домах включительно включительно



Население, проживаюшщее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не оборудованных

стационарными электроплитами,и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ИМИ лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения В общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) ДЛЯ предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда:

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи населению и приравненнымк нему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии,
. С к

без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества. -

пороговым значением
многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из

ы пк
без ограничения

семей, предусмотренных подпунктом 0 пункта 6 Указа - -
> . и пороговым значением

Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О

мерах социальной поддержки многодетных семей"

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900 от 3900 до 6000

жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к включительно
свыше 6000

отопительному периоду(с октября по апрель) включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000

жилых домах для расчетных периодов (месяцев), не относящихся включительно
свыше 6000

к отопительному периоду(с мая по сентябрь) включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 3900

помешениях в многоквартирных домах для расчетных периодов от 3900 до 6000 свыше 6000

(месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по включительно
включительно

апрель)

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000

помещениях в многоквартирных домах дяя расчетных периодов от 1000 до 6000 свыше 6000|

(месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с мая по включительно

сентябрь)
включительно

Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему, за исключением населения и потребителей, указанных в строках

5-7:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные илн иные специализированные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для прелоставления

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов,

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализнрованного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда:

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организании, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи населению и приравненнымк нему категориям потребителей.

в отношении объемов потребления электрической энергии, к
> >

без ограничения
израсходованной для целей содержания общего имущества - —

пороговым значением
многоквартирных домов

в отношении объемов потребления электрической энергии

потребителями, включающими домохозяйства, состоящие из д

. ры
без ограничения

семей, предусмотренных подпунктом б" пункта 6 Указа  пороговым значением - -
ты изн

Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 "О р "

мерах социальной поддержки многодетных семей"

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000 6000свыше

жилых домах включительно включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в до 1000 от 1000 до 6000 с 6000выще

помещениях в многоквартирных домах включительно включительно

Потребители, приравненные к населению:

Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализировавные

потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые

помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые

помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных

переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий

граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического

потребления электрической энергии населения и объемах электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:



исполнителей коммунальных услуг. (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных или иных специализированных

потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления
9.1 С

коммунальных услуг собственниками пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая

жилые помещения в общежитиях, жилые помещения’ маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания

населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения

лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.

до 1000 от 1000 до 6000
на одно помещение свыше 6000

включительно включительно

Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества.

на один садовый земельный участок или огородный земельный до 1000 от 1000 до 6000
свыше 6000

участок включительно включительно

в отношении объемов потребления электрической энергии в

жилых и (или) садовых домах, не подключенных к

централизованной системе газоснабжения, оборудованных до 3900 от 3900 до 6000 свыше 6000
электроотопительными установками для расчетных периодов включительно включительно

9.2 |(месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по

апрель)

в отношении объемов потребления электрической энергии в

жилых и (или) садовых домах, не подключенных к

централизованной системе газоснабжения, оборудованных до 1000 от 1000 до 6000
свыше 6000

электроотонительными установками для расчетных периодов включительно включительно о
(месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с мая по

сентябрь)

Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания при

условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.
9.3 до 1000 от 1000 до 6000

на одно помещение свыше 6000
включительно включительно

Юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужлы в

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся но договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета

од |электрической энергии.а . до 1000 от 1000 до 6000
на один общий прибор учета электрической энергии свыше 6000

включительно включительно

Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.
9.5 до 1000 от 1000 до 6000

на одно помещение свыше 6000
включительно включительно

Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках

(погреба, сараи).

96 Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию {мошность) в

целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

на один гараж, хозяйственную постройку (сарай, погреб)
до 1000

включительно
от 1000 до 6000
включительно

свыше 6000


